
 

1

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED N º 55, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019. 

Dispõe sobre o indeferimento dos Processos 
Administrativos abertos por servidores(as) da Secretaria 
Municipal de Educação e sobre a convocação de 
servidores(as) para comparecerem na Assessoria Técnica 
para manifestar interesse, tomar ciência e/ou sanar 
pendência(s) que impede(m) o trâmite do Processo 
Administrativo. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO DE 
FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Municipais nº 
1.375/2010 e 1.519/2013, dentre outras,  

RESOLVE: 

Art. 1º Informar o indeferimento dos Processos Administrativos abertos por servidores(as) da 
Secretaria Municipal de Educação, conforme Anexo I. 

 Art. 2º Convocar servidores(as) para manifestar interesse, tomar ciência e/ou sanar 
pendência(s) que impede(m) o trâmite do Processo Administrativo, conforme Anexo II. 

  
Art. 3º Conceder prazo legal, para que o(a) servidor(a) possa comparecer na Assessoria 

Técnica – Processos (Secretaria Municipal de Educação, Edifício Empresarial Domingos Ribeiro, Sala 
605, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas – BA, CEP 42.701-
320), de segunda à sexta, das 8h às 14h e solicitar reconsideração do parecer, interpor recurso, dar 
ciência ou sanear pendência(s), contados a partir da data da publicação da presente Portaria. 

§1º A não interposição do recurso ou a ausência de pedido de reconsideração no prazo legal 
resultará na aceitação tácita do indeferimento pelo(a) servidor(a) e no arquivamento imediato do 
Processo Administrativo. 

§2º O não saneamento da(s) pendência(s) ou o não comparecimento para tomar ciência dentro 
do prazo legal resultará no arquivamento imediato do Processo Administrativo. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Lauro de Freitas, 04 de novembro de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLNJUY2OWXHJZ9GMR7I3UW

Segunda-feira
4 de Novembro de 2019

41 - Ano VII - Nº 1544



 

2

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 55, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019 
  

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A)
08271/2016 64142 ELISANGELA ZAINE DOS SANTOS BRAGA

06245/2016 060723-2
KATIA PATRICIA SANTOS SOUZA 

BORGES
05539/2019 64149-8 SAULO VITOR MONTEIRO DE OLIVEIRA

ANEXO II – PORTARIA SEMED N º 55, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2019 

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A)
06950/2019 555 ADILEIA DE SANTANA SANTOS
04761/2019 58294-9 ANDERSON ROBERTO DOS SANTOS CARDIM
02473/2019 045220-0 FERNANDA SANTOS DA SILVA QUEIROZ
18808/2018

Apenso: 8151/2013 8362 JANDIRA DE OLIVEIRA SANTOS
06994/2019 8030 JOSE JORGE DOS SANTOS ALMEIDA
05490/2014 868 JOSEHILDA BATISTA DOS SANTOS
12915/2019 36372 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS VIEIRA
15574/2019

Apenso: 11866/2016 7880-0 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DA COSTA
08460/2018 0024 MARIZETE CUNHA DOS SANTOS
12082/2019 058348-6 PETALA MAGALHÃES SOUSA
02002/2019

Apenso: 10370/2018 48827-0 ROSTER MARQUES LOPEZ BARROS
13630/2018

Apenso: 2240/2012 27123 SIMONE DE JESUS BARRETO
23355/2018

Apenso: 4938/2009 1165 SUZANA MARTINS DE OLIVEIRA
03338/2019

Apenso: 14814/2017 48829-0 THAIANE DE SOUZA TAVARES
01423/2019

Apenso: 5347/2011 1185 VALDANI SANTANA DA CRUZ AMARAL

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DLNJUY2OWXHJZ9GMR7I3UW

Segunda-feira
4 de Novembro de 2019
42 - Ano VII - Nº 1544


